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Frederikssund Kommune en af de bedste til 

trafikundervisning

Hvert år holder Rådet for Sikker Trafik en konference om trafiksikkerhed, hvor vinderen af 

Kommunernes Skoletrafiktest bliver kåret. I 2023 vandt Frederikssund Kommune prisen, men i år 

gik den til Fredensborg Kommune. Frederikssund Kommune fik dog en flot fjerdeplads blandt 

landets 98 kommuner. I undersøgelsens top-5 er der hele fire kommuner fra hovedstadsområdet:

Fredensborg, Hørsholm, Frederikssund og Vallensbæk kommuner.

- Det er rigtig godt arbejde, som vores administration og vores dygtige trafiklærere på skolerne har 

udført. Som borgmester glæder det mig rigtig meget, at vi har cementeret, at vi er en af de 

førende kommuner i Danmark, når det handler om trafikundervisning i skolerne, siger borgmester 

Tina Tving Stauning (A).

Også formanden for Skole, klub og SFO, Anna Poulsen (F) er glad for den flotte placcering:

- Det viser, at man på skolerne leverer en kontinuerlig og flot indsats for at kommunens børn og 

unge kan færdes sikkert og trygt i trafikken. Det er én blandt helt utroligt mange opgaver, som 

folkeskolen skal løse og jeg er meget stolt over, at vi løser opgaven så flot lokalt, siger 

udvalgsformanden.

Hvad viser undersøgelsen?

I den årlige ”Kommunernes Skoletrafiktest 2024”, som Rådet for Sikker Trafik og analysebureauet 

Epinion står bag, kan man se, hvordan kommuner og skoler klarer arbejdet med at lære børn og 

unge at færdes sikkert i trafikken.

Testen undersøger om folkeskolerne gennemfører den obligatoriske trafikundervisning jf. Børne- 

og Undervisningsministeriets Fælles Mål for Færdselslære, og om alle privat- og friskoler 

gennemfører trafikundervisning, der står mål med folkeskolens undervisning i færdselslære. 

Testen undersøger også, hvad kommunerne gør for at understøtte området.



I den årlige undersøgelse ”Kommunernes Skoletrafiktest” kan man se, hvordan alle kommuner har 

klaret sig siden sidste år. Testens resultater kan ses på www.sikkertrafik.dk/trafiktest.

Godt samarbejde og stærkt netværk

Frederikssund Kommunes cykelansvarlige, ingeniør Sofie Caspersen, er ikke i tvivl om, hvorfor 

Frederikssund Kommune igen i år ligger i toppen af tabellen vedrørende trafikundervisning:

- Vi har et rigtig godt samarbejde i Frederikssund Kommune og med Nordsjællands Politi om 

trafikundervisning og trafiksikkerhed for børn og unge, som drives af et stærkt netværk, hvor vi 

hjælper hinanden og udvikler gode ideer. Vi har et årshjul med aktiviteter året rundt, som alle 

skoler har forpligtiget sig på, og det betyder, at der sker en systematisk og ensartet 

trafikundervisning. Et særligt tiltag er vores årlige trafikdag i foråret, hvor alle skoler har 

trafikundervisning på skemaet hele dagen for alle årgange. Det giver så meget og har betydet alt 

for vores placering som en af de bedste kommuner, fastslår Sofie Caspersen.

Cyklistprøver er en af de mange indsatser Frederikssund Kommune laver for at lære de unge om 

trafik. Billedet er fra cyklistprøven på Fjordlandsskolen afd. Dalby i 2021.

Foto: Frederikssund Kommune.
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